
PATVIRTINTA  

Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ 

direktoriaus 2024 m. kovo 8 d.  

įsakymu Nr. V-27 

 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,TRAUKINUKAS‘‘ RESPUBLIKINIO 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ VAIKŲ, TĖVŲ IR 

PEDAGOGŲ PROJEKTO „MANO MAIŠELIS – GAMTOS DRAUGELIS“, 

SKIRTO PRISIDĖTI PRIE TVARIOS APLINKOS KŪRIMO,  

KLIMATO KAITOS MAŽINIMO ŽEMĖJE 

NUOSTATAI 

 

        Klimato kaita - nebeišvengiama šių dienų tema. Apie tai, kas vyksta su mūsų planeta Žeme, jos 

gamtiniais ištekliais, užterštumu, nykstančiomis gyvūnų rūšimis, kalbama vis garsiau. Kiekvienas 

mūsų įtakojame šį vyksmą, ir kartu kiekvienas galime prisidėti prie klimato kaitos mažinimo. 

Kalbėti apie tai būtina, kaip ir veikti. Dažnai girdime skambius žodžius - tvarumas, tvarus 

gyvenimo būdas, bet ar tikrai žinome ir suprantame, ką tai reiškia? Kas yra tvarus aplinkai 

produktas, tvarus vartojimas, arba - kaip galime prisidėti prie savo tvarios aplinkos kūrimo? 

        Pradėkime nuo paprastų kasdienių dalykų ir atraskime alternatyvas, juk tik reikia paieškoti 

sprendimo ir jį priimti! Kviečiame keisti apsipirkimo prekybos vietose įpročius, prisidėti prie 

plastiko taršos mažinimo, ieškant alternatyvų esamiems labai lengviems plastikiniams pirkinių 

maišeliams. Plastikinius maišelius galime pakeisti daugkartinio naudojimo - stilingais, pagamintais 

iš medvilnės ar lino nešiotų, bet nusibodusių, netinkamo dydžio marškinėlių ar kitų rūbų. 

        

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

        1. Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ respublikinio projekto „Mano maišelis – gamtos 

draugelis“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą ir uždavinius, projekto dalyvius, projekto 

organizavimo tvarką, baigiamąsias nuostatas. 

       2. Kūrybinių darbų projektą „Mano maišelis – gamtos draugelis“ organizuoja Klaipėdos 

lopšelis-darželis ,,Traukinukas“ „Boružėlės“ skyrius.  

       3. Projekto koordinatorės Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Traukinukas“ direktorė Jolanta 

Kanišauskienė, Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Traukinukas“ „Boružėlės“ skyriaus direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolita Zabitienė. 

       4. Projekto iniciatorės Klaipėdos lopšelio-darželio ,,Traukinukas‘‘ „Boružėlės“ skyriaus 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja Regina Chochulia ir ikimokyklinio ugdymo mokytoja Vaida 

Šniaukštienė. 

       5. Projekto trukmė: nuo 2024 m. kovo 13 d. iki 2024 m. balandžio 18 d.  

       6. Informacija apie projektą ir nuostatai skelbiami įstaigos internetiniame puslapyje  

https://darzelistraukinukas.lt/ 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

        7. Tikslas – prisidėti prie plastiko taršos mažinimo siuvant daugkartinio vartojimo maišelius iš 

nebenaudojamų medžiagų (medvilnės ar lino nešiotų, bet nusibodusių, netinkamo dydžio 

marškinėlių ar kitų rūbų.). 

        

https://darzelistraukinukas.lt/


8. Uždaviniai: 

        8.1. supažindinti vaikus su tvarumo, taupymo, rūšiavimo svarba; 

        8.2. lavinti vaikų meninius gebėjimus, kūrybiškumą, estetinį suvokimą, fantaziją perdirbant 

nebenaudojamus daiktus; 

        8.3. suburti šeimos narius darniai veiklai; 

        8.4. skatinti kūrybinį bendradarbiavimą tarp ikimokyklinio ugdymo įstaigų.  

 

III SKYRIUS 

PROJEKTO DALYVIAI 

 

        9. Projekte kviečiami dalyvauti Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai, jų tėvai ir pedagogai. 

 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO ORGANIZAVIMO IR KŪRYBINIŲ DARBŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

        10. Vaikai kartu su mokytojomis ar tėveliais (globėjais, rūpintojais) kalba apie daiktų 

perdirbimą, apie mažesnę taršą, domisi tvarumo, taupymo, rūšiavimo svarba (pateikiame nuorodas, 

kuriomis galite pasinaudoti, žr. Priedas Nr.2) 

        11. Projekto dalyviai siuva daugkartinio naudojimo pirkinių maišelį iš nebenaudojamų 

marškinėlių, organizuoja kūrybines dirbtuves, kurių metu vaikai patys maišelius papuošia įvairia 

dailės technika (pateikiame nuotraukas-brėžinius, žr. Priedas Nr.2) 

        12. Projekto dalyviai daugkartinio naudojimo pirkinių maišelius nupaveiksluoja ir iki 2024 m. 

balandžio 18 d. el. paštu reginachochulia@gmail.com  pateikia vieną (1) kokybišką kūrybinio 

darbo nuotrauką (galima koliažą) JPG formatu. Nuotraukoje neturi matytis vaikų veidų. 

        13. Projekto dalyviai užpildo dalyvio anketą (žr. Priedas Nr.1) ir atsiunčia kartu su projekto 

kūrybinio darbo nuotrauka. Dalyvio kortelė rengiama 12 dydžio Times New Roman šriftu. 

        14. Pateikiamų kūrybinių darbų – daugkartinio naudojimo pirkinių maišelių fotografijos turi 

atitikti projekto parodos temą. Neatitinkančios projekto reikalavimų ir atsiųstos vėliau nei iki 

balandžio 18 d. nebus publikuojamos. 

        15. Išankstinė registracija nereikalinga. 

 

V SKYRIUS 

        BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

        16. Visiems projekto dalyviams bus išsiųsti Klaipėdos lopšelio-darželio „Traukinukas“ 

padėkos raštai. 

        17. Padėkos raštai bus išsiųsti dalyvio kortelėje nurodytu elektroniniu paštu. 

        18. Pateikdami Projektui kūrybinio darbo nuotrauką, dalyviai sutinka, kad organizatoriai įgyja 

teisę daugkartinių naudojimo pirkinių maišelių nuotraukas savo nuožiūra naudoti informaciniais ir 

edukaciniais tikslais (be autoriaus sutikimo). 

        19. Informaciją apie projekto ekspoziciją bus galima pamatyti Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Traukinukas“ internetinėje svetainėje https://darzelistraukinukas.lt/ nuo 2024 m. balandžio 29 d. 

iki 2024 m. gruodžio 31 d.  

       20. Kontaktai pasiteiravimui dėl išsamesnės informacijos: Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Traukinukas“ „Boružėlės“ skyriaus priešmokyklinio ugdymo mokytoja Regina Chochulia, tel. 

Nr.+370 671 20448, el. p. reginachochulia@gmail.com, ikimokyklinio ugdymo mokytoja Vaida 

Šniaukštienė, tel. +370 671 39735, el. p. vaida.nor@gmail.com 

____________________ 

mailto:reginachochulia@gmail.com
https://darzelistraukinukas.lt/
mailto:reginachochulia@gmail.com
mailto:vaida.nor@gmail.com


 Priedas Nr. 1 

KLAIPĖDOS LOPŠELIO-DARŽELIO ,,TRAUKINUKAS‘‘ „BORUŽĖLĖS“ SKYRIAUS 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ  

VAIKŲ, PEDAGOGŲ IR VAIKŲ TĖVŲ PROJEKTO 

„MANO MAIŠELIS – GAMTOS DRAUGELIS“, 

SKIRTO PRISIDĖTI PRIE TVARIOS APLINKOS KŪRIMO,  

KLIMATO KAITOS MAŽINIMO ŽEMĖJE 

 

DALYVIO KORTELĖ 

 

 

Autoriaus vardas, amžius  

(arba vaikų grupė, vaikų amžius) 

 

Ugdymo įstaiga   

Mokytojo vardas, pavardė  

Elektroninis paštas (padėkai atsiųsti)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Priedas Nr. 2 

        Vykdant projektą „MANO MAIŠELIS – GAMTOS DRAUGELIS“ rekomenduojame 

pasinaudoti mūsų pateiktomis nuorodomis, brėžiniais ir nuotraukomis: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1fD1Tfqkjpo 

https://www.youtube.com/watch?v=q9GLMYXita0 

https://www.youtube.com/watch?v=3_fjEc4aQVk 

 

        Visada su savimi turėsi daugkartinį SAVO RANKŲ DARBO pirkinių maišelį ir nepirksi 

plastikinių, kurie teršia gamtą!  

 

        Vaikai namuose su tėveliais ar grupėje su mokytojomis siuva daugkartinio naudojimo pirkinių 

maišelį iš nebenaudojamų marškinių: 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1fD1Tfqkjpo
https://www.youtube.com/watch?v=q9GLMYXita0
https://www.youtube.com/watch?v=3_fjEc4aQVk

